1

今回のお便りは、第 3回実行委員会の主な議事次第の掲載、および PTA本部からのお知らせです。
なお、第 3回実行委員会の議事録は、第 4回実行委員会にて承認後 PTAホームページへ掲載します。

第 3回実行委員会議事次第                    6月 29日（土）於：図書室

１．関頭 PTA会長 挨拶

本日は創明祭の確認が中心。今年は今まで行っていなかった事前見積もりをお願いしたので、ご苦労

をおかけしたかと心配している。見積もりをとることが良いか悪いかも含め、皆さんと色々意見交換や

検証をしながら進めていきたいと思っている。

２．根本校長先生 挨拶

日頃からのご支援に感謝。第 2回実行委員会以降、スポフェス、市内総体、県南総体等行事が目白押

しで、子供達も真剣に取り組んでいた。総体は応援にも行ったがそれぞれ非常によく頑張っていた。県

大会に行く部活動も、新チームになって一からスタートという部活動もある。引退した 9年生も次のス

テップに向け頑張ってほしい。学校の方では水泳学習が始まっている。各学年 3回ずつの予定で今のと

ころ全て実施出来ている。

来週は夏季 PTAがある。引き続きご支援をお願いしたい。

３．協議事項

創明祭 各委員会の企画について

４．審議事項

  なし

５．討議事項

音楽祭にて、CD販売のお知らせを受付で配布し、申し込み期限切れを減らす

６．報告確認依頼事項

【学校より】

（１） 創明祭の各 PTA 委員会の模擬店での食料品・食材の学校への事前保管（格納場所の通知等）に関

しては，PTA本部を通して行っていただきたい。

   昨年度の様子では学校の職員では対応しきれないところがある。

（２） 7月 13日（土）は，校舎工事の関係で校舎内終日（8:30～17:00）停電となる。

PTA室も使ない。

【ＰＴＡ本部より】

（１）市Ｐ連主催：教育講演会 「親の時間，子どもの時間～見えていますか，子どもの心～」

日時：7月 7日（日） 13：00開会 15：00閉会予定

      場所：市民ホールやたべ

歩〜共に輝く明日のために〜

だより
令和元年度 第 3号

令和元年 7月 17日
竹園学園

つくば市立竹園東中学校
ＰＴＡ本部役員会

PTA公式mail

info@takechu-pta.org
PTAホームページ

http://takechu-pta.org/

2

（２）ＰＴＡ連絡メールシステム（らくらく連絡網）について

周知：登録方法のご案内を、紙で配布

目的：ＰＴＡホームページの更新をおしらせ

（メール内ＵＲＬクリックで学校配布書類が確認できる）

（３）ＰＴＡだより第２号をＰＴＡホームページにて公開

（４）ＰＴＡ室の予約方法（りざぶ郎）を知っているか確認

（５）スポーツフェステバルの写真販売（スナップスナップ）現在作業進行中

（６）家庭教育学級 第１回講座

  日時：7月 3日（水）10：00～11：45 （受付 9：45～）

  場所：図書室

  テーマ：「みんなインプロでつながろう！」思春期の親子のコミュニケーション

  少し体を動かします。動ける格好でご参加ください。

（７）資源ごみ回収計画案 第１回

  持ち込み期間：7月 22日（月）～29日（月）の三者面談で来校時

  業者回収日：7月 30日（火）または 31日（水）

（８）次回開催日の確認

  第 4回実行委員会

日時：令和元年 7月 29日（土）

10：30開会予定～12：00閉会予定

場所：図書室

会場設営当番：7学年委員会

3

------------------------------------
PTA本部からお知らせ

------------------------------------
◆広報委員会より、広報誌「竹園」第 114号を発行しました。校長先生の挨拶をはじめ各先生方からの

ひとことや、PTA会長の挨拶を紹介しています。PTAホームページに掲載していますのでぜひご覧くだ

さい。

◆7月12日(金)図書室にて本部主催の「 PTA カフェ-校長先生とゆる～く話そう-」を開催しました。初

めての試みでしたが16名の保護者が参加し、校長先生をゲストに迎えて約1時間楽しく話し合いをするこ

とができました。保護者が疑問に思っていることなどを質問し、校長先生は学校側の立場としてはもち

ろん、子供を持つ親としてのご意見も発言してくださいました。また保護者同士でもアドバイスや意見

を出し合い、いろいろな情報を共有することができ、大変有意義な時間となりました。

今後も不定期に開催していく予定ですので、皆様のご参加をお待ちしています。

◆資源物回収を行います。

期間：7月22日(月)～29日(月)※土日を除く 9時～16時

回収場所：旧配膳室

三者面談期間中ですので、ぜひ来校時にお持ち寄りください。

回収資源は【段ボール、新聞、雑誌、アルミ缶、スチール缶、ペットボトル】です。

「資源物回収のお願い」としてお便りも配付しています。PTAホームページにもお便りを掲載しています

ので、詳細はそちらでご確認ください。

◆PTA 連絡メールシステムの運用を開始します。登録方法等は後日配布のおたよりをご覧ください。

◆創明祭（9/7sat）の保護者ボランティア（本部売店の補助）にご協力をお願いします。

 PTA 本部は例年通り「焼きそばとフランクフルト」を販売する予定です。そこで販売補助のお手伝い

を大募集します。30 分でも構いませんので助けてください。こちらも詳細は別途おたよりと PTA ホ

ームページでお知らせします。

◆PTA室の予約方法が変わりました！

 これまで PTA室内のカレンダーに書き込んで予約としてい

ましたが、PTA室まで来なくてもどこからでも予約できる

ように変更いたしました。使ってみて、不明の点やご意見

がありましたら「info@takechu-pta.org」までどうぞ！

◆「Web 配布物」PTA ホームページに掲載中です。

 学校で配布されたおたよりが見つからない、または配布さ

れているはずなのに持ち帰ってくれない、こんな悩みがある保護者の方は多いのでは？

 昨年度より「Web 配布物」の試行を始めています。

「Web 配布物」は学校のご協力のもと運営していますが、配布物全ての掲載をお約束するものではあ

りません。学校からのお便りは原則としてお子さまを通して配布されるものです。何卒ご了承ください。

「それでもすごく助かる！」という感想もいただいています。